
Obec Markvartice 

U S N E S E N Í 

 
z 1. zasedání Zastupitelstva obce Markvartice, které se konalo dne 25. 1. 2018 

 od 18:00 do 18:45 hodin ve společenské místnosti kabin TJ SK Markvartice 
 

Zasedání Zastupitelstva obce (dále též jako „zastupitelstvo“) zahájil starosta obce Tomáš Renka (dále jako 
„předsedající“). 
 
Zasedání Zastupitelstva obce byli přítomni: Tomáš Renka, Jaroslav Flieger, Ing. Petr Hodboď, Hana Didíková, 
Alice Mitrušková, Jiří Zach, Radek Burián, Jan Ihnát 
Omluveni: Ing. Libor Kunte 
Neomluveni:  
 

Předsedající konstatoval, že přítomno je 8 členů zastupitelstva (z celkového počtu 9 všech členů 
zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

 
Usnesení č. ZO 18 01 01 -  Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
 

Předsedající určil zapisovatelku paní Hanu Didíkovou  a dále navrhl ověřovatele zápisu -  pana Jana Ihnáta a 
pana Jaroslava Fliegera. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  

 
Pro 8 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 

 
Usnesení č. ZO 18 01 02 – Schválení doplněného programu 1. veřejného zasedání ZO 

 
Zastupitelstvo obce schvaluje doplněný program 1. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Markvartice 
v roce 2018. 

Program: 
1) Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 
2) Schválení doplněného programu 1. zasedání ZO Markvartice 

3) Kontrola usnesení a činnost OÚ od minulého VZZO 
4) Zpráva o hospodaření obce 1-12/2017 
5) Střednědobý výhled obce Markvartice 
6) Rozpočtové opatření č. 7/2017 
7) Podpis dodatku č. 2 AVE 
8) Podání žádosti o dotaci z POV ÚK – nový nábytek na sál a čtvery dveře 
9) Zásady pro poskytování dotací spolkům 
10) Žádost o dotaci Myslivecký spolek SKALKA 
11) Žádost o dotaci TJ SK Markvartice  
12) Žádost o dotaci Triangl 
13) Žádost o dotaci Svaz žen 
14) Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a smlouva o právu provést stavbu  
č. IV-12-4016210/VB001 
15) Schválení spolufinancování na projektu opravy kabin u hřiště ve výši 40% z celkových nákladů 
stavby a dofinancování projektu v případě víceprací 
16) Podání žádosti o dotaci na výstavbu nové hasičské zbrojnice 
17) Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a smlouva o právu provést stavbu  
č. IP-12-4007669/VB001 
18) Schválení darovací smlouvy ÚK 
19) Podání žádosti o dotaci z MZe 



 
20) Schválení zvýšení odměn hasičů za výjezdy 
21) Diskuze 
22) Závěr 

 
Pro 8 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 
 
Zasedání se řídí jednacím řádem schváleným 11. 11. 2010. 

 
Bod č. 3 programu –  Kontrola usnesení a činnost OÚ od minulého VZZO 

 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí informace o činnosti OÚ a o kontrole usnesení od minulého VZZO. 

Bod č. 4 programu – Zpráva o hospodaření obce 1-12/2017 

 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu o hospodaření obce k 31. 12. 2017, která je přílohou tohoto 
usnesení. 

Usnesení č. ZO 18 01 03 – Střednědobý výhled obce Markvartice 

 
Zastupitelstvo obce schvaluje střednědobý výhled obce Markvartice na roky 2019 – 2022, který je nedílnou 
přílohou tohoto usnesení. 
 
Pro 8 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 

Bod č. 5 programu – Rozpočtové opatření č. 7/2017 

 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtové opatření č. 7/2017, které je nedílnou přílohou tohoto 
usnesení. 

 
Usnesení č. ZO 18 01 04 – Podpis dodatku č. 2 AVE 

 
Zastupitelstvo obce schvaluje podpis dodatku č. 2 s firmou AVE (zvýšení poplatku z 693,- Kč na 707,- Kč na 
osobu/rok) 
 
Pro 8 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 

 
Usnesení č. ZO 18 01 05 – Podání žádosti o dotaci z POV ÚK – nový nábytek na sál a 
čtvery dveře 

 
Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti o dotaci z POV ÚK v max. výši 250 000,- Kč (65%) 
 
Pro 8 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 
 
           

Usnesení č. ZO 18 01 06 – Zásady pro poskytování dotací spolkům 

 
Zastupitelstvo obce schvaluje zásady pro poskytování dotací spolkům (bylo vyvěšeno na úřední desce po 
dobu 30 dní). 
 
Pro 8 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 
 



Usnesení č. ZO 18 01 07 – Žádost o dotaci Myslivecký spolek Skalka 
 

Zastupitelstvo obce schvaluje žádost o finanční dotaci na rok 2018 z rozpočtu obce Markvartice pro 
myslivecký spolek SKALKA ve výši 20 000,- Kč. 
 
Pro 8 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 

Usnesení č. ZO 18 01 08 – Žádost o dotaci TJ SK Markvartice 

Zastupitelstvo obce schvaluje žádost o finanční dotaci na rok 2018 z rozpočtu obce na sportovní činnost pro 
TJ SK Markvartice ve výši 100 000,- Kč. 
 
Pro 8 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 

Usnesení č. ZO 18 01 09 – Žádost o dotaci Triangl 

 
Zastupitelstvo obce schvaluje žádost o finanční dotaci na rok 2018 z rozpočtu obce na zapojení většího 
počtu obyvatel do společenského dění v obci pro spolek Triangl ve výši 50 000,- Kč.  
 
Pro 8 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel.  

Usnesení č. ZO 18 01 10 – Žádost o dotaci Svaz žen 
 

Zastupitelstvo obce schvaluje žádost o finanční dotaci na rok 2018 z rozpočtu obce na činnost Českého 
svazu žen, který se pravidelně podílí na organizaci a realizaci kulturně společenských akcí v obci ve výši  
30 000,- Kč. 
 
Pro 8 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 
 

Usnesení č. ZO 18 01 11 – Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a 
smlouva o právu provést stavbu č. IV-12-4016210/VB001 

Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – 
služebnosti a smlouvu o právu provést stavbu č.IV-12-4016210/VB001-DC Markvartice, p.p.č.1922/2, 
novékNN. 
 
Pro 8 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 
 

Usnesení č. ZO 18 01 12 – Schválení spolufinancování na projektu opravy kabin u 
hřiště ve výši 40% z celkových nákladů stavby a dofinancování projektu v případě 
víceprací 

Zastupitelstvo obce schvaluje spolufinancování projektu opravy kabin u hřiště ve výši 40% z celkových 
nákladů stavby a dofinancování projektu v případě víceprací.  
 
Pro 8 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 
 
 
 

 
 
 



Usnesení č. ZO 18 01 13 – Podání žádosti o dotaci na výstavbu nové hasičské 
zbrojnice 

 
Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti o dotaci na výstavbu nové hasičské zbrojnice. 
 
Pro 8 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 
 
 

Usnesení č. ZO 18 01 14 – Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a 
smlouva o právu provést stavbu č. IP-12-4007669/VB001 

Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene a smlouvu o 
právu provést stavbu č. IP-12-4007669/VB001,p.p.č. 1737/1, přípojka NN 
 
Pro 8 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 

Usnesení č. ZO 18 01 15 – Schválení darovací smlouvy ÚK 

Zastupitelstvo obce schvaluje podpis darovací smlouvy ÚK, pozemky p. č. 2868/3 o výměře  9 m2 a p. č. 
2870/5 o výměře 2 m2. 
 
Pro 8 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 

Usnesení č. ZO 18 01 16 – Podání žádosti o dotaci z MZe 

Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti o dotaci z MZe na opravu hřbitovní zdi. 
 
Pro 8 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 

Usnesení č. ZO 18 01 17- Schválení zvýšení odměn hasičů za výjezdy 
 

Zastupitelstvo obce schvaluje zvýšení odměn hasičů za výjezdy na 50,-Kč/hod. 
 
Pro 8 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 

 

 

 
 

Ověřovatelé zápisu:     Jan Ihnát, 
        

Jaroslav Flieger,  
 
 
Starosta      Tomáš Renka,   
 
Místostarosta      Ing. Libor Kunte, Ph.D. 
 
 
V Markvarticích dne 31. 1. 2018 


